
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  523  del  29/04/2021

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI PER ASSUNZIONI A
TEMPO  DETERMINATO  NEL  PROFILO  DI  COLLABORATORE
PROFESSIONALE  SANITARIO  -  INFERMIERE  (CAT.  D).
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE -  Dott. Angelo PENNA
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 43-2023 del 25.09.2020)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO -  Dott.ssa Liliana MELE
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 03.02.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Gualtiero CANOVA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1048 del 30.10.2020)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI PER ASSUNZIONI
A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI COLLABORATORE
PROFESSIONALE  SANITARIO  -  INFERMIERE  (CAT.  D).
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E  PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI.    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) deliberazione n. 334 del 17.03.2021 con la quale si è proceduto all’indizione di avviso 

pubblico, per soli titoli, per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D);

b) deliberazione n. 445 del 13.04.2021 con la quale si è proceduto all’ammissione degli 
istanti e alla costituzione della commissione valutatrice dell’avviso medesimo;

c) Note agli atti della S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane con le 
quali il Direttore della S.C. DiPSa ha richiesto la sostituzione dei seguenti Collaboratore 
Professionali Sanitari – Infermieri (cat. D), che sono cessati o cesseranno, alla data a 
fianco di ciascuno evidenziata:
SIGNETTO Katia: dal 01.02.2021
ZONNO Antonio: dal 01.04.2021
GIBIN Ivana: dal 04.05.2021
BUTTA Eusebiana: dal 01.06.2021
TUROLLA Cinzia: dal 01.06.2021
CARETTO Cinzia: dal 02.06.2021

- dato  atto  che  si  è  proceduto  alla  valutazione  dei  titoli  autocertificati  dai  candidati 
nell’istanza di partecipazione, tramite procedura on-line, sulla base dei criteri già stabili 
nel bando, e riportati nelle schede conservate agli atti della procedura medesima, dalle 
quali  è  scaturita  la  graduatoria  di  cui  all’elenco  1,  allegato  a  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento;

-   Vista la D.G.R. n. 27-8855 del 29.04.2019 ad oggetto “Approvazione dei Piani Triennali 
del Fabbisogno Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2019-2021 in attua
zione del D.M. 8 maggio 2018”;

-   Vista la deliberazione n. 599 del 28.05.2019 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale per il triennio 2019-2021 ASL VC di Vercelli”;

- Vista la D.G.R. n. 24-2704 del 29.12.2020 con la quale la Regione Piemonte ha preso 
atto dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della delibe
razione n. 540 del 29.05.2020 ad oggetto “Approvazione della proposta di modifica al
l’Atto Aziendale di cui all’art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. adottato 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



con deliberazione n.  817 del 29 Ottobre 2015, recepito dalla  Regione Piemonte con 
D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015, successivamente modificato ed integrato con 
deliberazione n. 1222 del 22.12.2017 e n.171 del 14.3.2018, recepite con D.G.R. n. 18-
6742 del 13 Aprile 2018” come modificata con deliberazione n. 1120 del 20.11.2020 ad 
oggetto “Riapprovazione della proposta di modifica all’Atto aziendale, adottato con de
liberazione n. 540 del 29.5.2020, in adeguamento alle indicazioni formulate dalla Re
gione Piemonte”;

- Visto l’art. 36 – comma 2° - del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che per rispondere 
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale, le amministrazioni 
pubbliche possono avvalersi delle forme flessibili di assunzione e di impiego del perso
nale previste dal Codice Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’im
presa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

- Ritenuto di procedere, previa approvazione della soprariportata graduatoria di avviso 
pubblico, per soli titoli, per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D), all’assunzione a tempo determinato dei 
primi n. 6 candidati che si renderanno disponibili all’assunzione a tempo determinato, 
nel profilo medesimo, per mesi sei, eventualmente prorogabili,  con assegnazione alla 
S.C. DiPSa, precisando che la suddetta assunzione è subordinata al possesso della piena 
e incondizionata idoneità fisica allo svolgimento di tutte le mansioni del profilo, che 
sarà accertata dal medico competente dell’ASL VC, previa stipulazione di contratto di 
lavoro ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018; 

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto espresso in premessa:
1) di procedere all’approvazione della graduatoria dell’avviso pubblico, per soli titoli, per 

assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario – 
Infermieri (cat. D), di cui all’elenco n. 1, allegato a parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2) di  procedere  all’assunzione  a  tempo  determinato  in  qualità  di  Collaboratore 
Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D), per mesi sei, eventualmente prorogabili, 
dei  primi  n.  6  candidati,  utilmente  collocati  nella  succitata  graduatoria,  che  si 
renderanno  disponibili,  con  assegnazione  alla  S.C.  DiPSa,  previa  stipulazione  di 
contratto  di  lavoro  ai  sensi  dell'art.  24  del  C.C.N.L.  Comparto  Sanità  21.5.2018, 
subordinatamente  al  possesso  della  piena  e  incondizionata  idoneità  fisica  allo 
svolgimento di tutte le mansioni del profilo, che sarà accertata dal medico competente 
dell’ASL VC; 

3) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento,  viene imputata 
sui capitoli del Bilancio di previsione anno 2021;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- 
quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Angelo Penna

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.523 del 29/04/2021

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO,  PER SOLI  TITOLI  PER
ASSUNZIONI  A  TEMPO  DETERMINATO  NEL
PROFILO  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE
SANITARIO  -  INFERMIERE  (CAT.  D).
APPROVAZIONE  GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.    

Esecutiva dal 29/04/2021   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   30/04/2021   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      30/04/2021 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Mele Liliana -  Direttore Amministrativo  
Canova Gualtiero -  Direttore Sanitario  
Penna Angelo -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

ELENCO 1) 

GRADUATORIA AVVISO 

 
Avviso pubblico per soli titoli per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario INFERMIERE Cat.  D (turnazione 
h 24) 
 

 CANDIDATO DATA DI 

NASCITA 

TOTALE PUNTI 

TITOLI 
 

 Pag. 1 

1. RE DAMIANO 18/08/1969 10,540 

2. PRIOLO MANUELA 25/12/1980 9,857 

3. MESSERE STEFANO 24/02/1978 7,190 

4. DI COSTANZO EMMANUELE CIRO 27/08/1987 6,877 

5. FONTANINI FRANCESCO 30/08/1989 5,800 

6. GALFANO GIUSEPPE 29/07/1993 5,280 

7. DI LUOZZO ILARIA 26/09/1993 4,760 

8. CIULLA MAURIZIO 13/06/1985 4,695 

9. IERACE RAMONA 24/08/1985 4,250 

10. ARBORE MARINA 31/03/1985 4,196 

11. AMODIO FILOMENA 29/04/1985 4,071 

12. TUNDO MARCO VITO 21/10/1975 4,034 

13. BORATTO FRANCESCA 25/12/1995 2,907 

14. PECORARO LUANA 15/06/1991 2,527 

15. FINOTT BEATRICE 20/12/1992 2,500 

16. BERNINI PAOLO 19/05/1982 2,355 

17. ARNESE RAFFAELE 27/05/1990 2,350 

18. CALFA PASQUALE 20/04/1992 2,343 

19. CIANCA SILVIO 15/01/1982 2,340 

20. RICCHIUTO MICHELE 09/10/1992 2,333 

21. FARINA BIAGIO 10/02/1993 2,317 

22. CAMBISE DARIO 03/03/1986 2,263 

23. CONTE SIMONA 07/01/1994 2,250 

24. PANICHELLA FRANCESCA 03/08/1990 2,167 

25. DI LEO ANGELICA 04/10/1991 1,933 

26. CHEBBI HEDI 31/12/1996 1,900 

27. PEPE LUDOVICA 04/03/1996 1,867 

28. PALMACCI MARIANTONIETTA 30/12/1983 1,860 

29. MAZZOTTA DOMENICO 10/07/1990 1,667 

30. MOGAVERO ANGELO 27/05/1994 1,527 

31. ROMANO FORTUNATO ALESSANDRO 07/02/1992 1,500 

32. MOREA LUIGI 11/10/1996 1,426 

33. RITI REGINA 25/11/1996 1,420 

34. CALI’ MARTINA 02/01/1997 1,373 

35. SCARANO SAVIETTA 07/04/1982 1,340 

36. MOTTOLA VALENTINA 26/06/1993 1,300 

37. ZOLLNER SOFIA 07/04/1994 1,280 

38. OLIVA ALESSANDRA 13/08/1991 1,160 

39. RUSSO DANIELE 20/09/1990 1,107 

40. CURCIO ANTONIO 07/09/1990 1,047 

41. DI GIACOMO ANGELA 20/11/1995 0,989 

42. AMETRANO PAOLA 04/08/1995 0,884 

43. SENESE SABRINA 28/08/1995 0,870 

44. FANCELLO ELEONORA 15/03/1995 0,820 

45. ROMANO ANTONIO 13/04/1993 0,813 

46. TIGNANELLI LORENZA 18/09/1997 0,741 

47. PANE FILOMENA 21/01/1997 0,720 

48. PISTACCHI MIRKO 15/09/1988 0,670 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

ELENCO 1) 

GRADUATORIA AVVISO 

 
Avviso pubblico per soli titoli per assunzioni a tempo determinato nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario INFERMIERE Cat.  D (turnazione 
h 24) 
 

 CANDIDATO DATA DI 

NASCITA 

TOTALE PUNTI 

TITOLI 
 

 Pag. 2 

 

 

49. RAININGER GIOVANNI 27/01/1998 0,635 

50. ROMANO ROBERTO 14/06/1983 0,600 

51. SAMMARCO DANIELA 31/10/1992 0,557 

52. PAOLINO GIULIA 14/03/1997 0,550 

53. CIANCIO ELISA 10/03/1998 0,520 

54. GRACI GIUSEPPE 15/09/1995 0,520 

55. DIGRANDI ILARIA ADELE 21/05/1996 0,491 

56. CARRATU' RAFFAELE 21/04/1985 0,450 

57. PADULA FABRIZIO 20/04/1998 0,433 

58. LATTANZIO MARCO 20/05/1988 0,427 

59. GALLUCCIO CRISTINA 14/09/1997 0,400 

60. PETRULLO ANTONIO 26/08/1998 0,333 

61. CALVIELLO SILVIA 24/02/1998 0,300 

62. CASCONE ALESSANDRO GUIDO 09/07/1997 0,300 

63. MAZZA EMILIANA 14/04/1993 0,290 

64. MONTUORI ALESSANDRO 29/10/1986 0,281 

65. VIRZÌ GIOVANNI 11/03/1997 0,280 

66. GRIZZUTI SIMONA 19/05/1998 0,230 

67. COLETTA CELESTINO 09/10/1998 0,200 

68. LISCO ALEX 22/11/1989 0,200 

69. ESPOSITO EMANUELA 14/02/1998 0,193 

70. CAPONI RACHELE 26/06/1997 0,190 

71. D'ANGELO LUCA 22/09/1995 0,190 

72. SAMBUCCI ELIA 28/10/1997 0,180 

73. MAUCIONE ANNA 05/08/1998 0,177 

74. NARDAGGIO MARTINA 09/11/1998 0,153 

75. D'ANGELO FILOMENA 02/12/1993 0,133 

76. BERTANA ALICE 14/09/1994 0,117 

77. RUSSO NICOLA 13/07/1997 0,100 

78. BARCELLONA DANIELE 28/09/1986 0,040 

79. FRASCOGNA VIOLA 31/01/1997 0,040 

80. COSENZA GIANDOMENICO 28/03/1992 0,033 

81. RAHIF IMANE 24/02/1998 0,000 

82. CAMINITO ALESSANDRA GRAZIA 22/12/1997 0,000 

83. BAGAGLINI FRANCESCA 03/06/1997 0,000 

84. DI VITA ANNALISA MARIA 07/05/1997 0,000 

85. ADNANE SOUKAINA 03/03/1997 0,000 

86. BRILLANTE JESSICA 09/02/1996 0,000 

87. ACCORNERO ELENA 24/10/1995 0,000 

88. TIGUINO VALENTINA PIA 28/02/1994 0,000 

89. MARZOLA VALERIA 19/06/1992 0,000 

90. LIZZI MICHELE 01/09/1988 0,000 

91. CRISTIANO ROBERTO 11/01/1986 0,000 

92. SERRATORE FRANCESCO 02/06/1985 0,000 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-04-30T10:03:12+0200
	Martina Cinquegrana




